
 
 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.474777 

 

D.R. n.  47/2024 

Prot. n.  387 del 6 agosto 2024 

 

OGGETTO: Corso di dottorato in "Sustainable Blue Economy and One Health" (XL ciclo) - 

Nomina della Commissione Giudicatrice. 

 

IL RETTORE 

 

Visto il DR 27/2022, prot. 540 del27/05/2022, "Regolamento dei dottorati di ricerca" art. 5, comma 6, lett. 

m) "individuazione dei nominativi della Commissione giudicatrice per la prova di ammissione"; 

Visto il Bando per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in Sustainable Blue Economy and One Health XL 

Ciclo – A.A. 2024/2025, emanato con D.R. n. 35/2024, e in particolare l’art. 6 comma 4 il quale 

dispone «La Commissione, qualora il numero delle domande pervenute sia superiore a trenta, può 

procedere a una preselezione delle domande medesime, basata sulla valutazione del progetto, o dei 

progetti di ciascun candidato, secondo i criteri di valutazione indicati nella seguente tabella. Saranno 

ammessi i candidati che otterranno, in almeno uno dei progetti presentati il punteggio di 15/25. Il 

punteggio conseguito è valido solo ai fini della preselezione e non concorre alla formazione del voto 

finale di graduatoria. L’esito della preselezione mediante l’elenco dei candidati ammessi alla prova 

orale verrà pubblicato sul sito https://www.unidav.it/index.php/dottorato-di-ricerca-40-ciclo/ il 12 

agosto 2024». 

Richiamata la delibera del Collegio dei Docenti del Dottorato assunta nella seduta del 6 agosto 2024; 

Visto l’art. 13, comma 3 del menzionato “Regolamento dei dottorati di ricerca"; 

Acquisito il provvedimento d'urgenza, assunto in data 6 agosto 2024, dal Direttore del Dipartimento di 

Scienze Umane, Giuridiche e dell'Economia dell'Università Telematica L. da Vinci, con il quale si 

esprime parere favorevole alla composizione della Commissione Giudicatrice  per  l'ammissione  al  

Corso  di  dottorato  in "Sustainable Blue Economy and One Health" (XL ciclo) 

DECRETA 

 

Art. l 

1. È nominata la Commissione Giudicatrice per l'ammissione al Corso di dottorato in "Sustainable Blue 

Economy and One Health" (XL ciclo) nelle persone dei seguenti professori: 

− Lucio Laureti (Presidente) 



 
 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.474777 

 

− Bruna Sinjari 

− Ferdinando Franceschelli (Segretario) 

2. Sono nominati membri supplenti i professori: 

− Alfredo Agustoni 

− Antonio Gitto 

− Marialisa Mazzocchitti 

3. I membri integrativi per i colloqui orali, esperti aziendali dei partners per le borse PNRR a tema 

vincolato, sono: 

a. Ing. Marco Rana (Cantieri Italiani Srl) 

b. Ing. Loris Ciferni (Digital Platforms Srl) 

c. Dott.ssa Chiara Sammartino (Resnova Srl) 

d. Dott.ssa Cristina Chetrean (Terme Italia Srl) 

4. La Commissione di cui al precedente comma 1 è convocata, per la prima riunione, il giorno 7 agosto 

2024, alle ore 10, presso la sede dell’Ateneo, in Torrevecchia Teatina, piazza S. Rocco, 2.  

5. Il presente decreto entra in vigore il giorno stesso dell’emanazione ed è immediatamente pubblicato sul 

sito internet d'Ateneo. 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Giampiero di Plinio 


